Ministério da EducaçãoMinistério da Educação
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São PauloInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de São Paulo

Câmpus CaraguatatubaCâmpus Caraguatatuba
COORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOASCOORDENADORIA DE GESTAO DE PESSOAS

  REQUERIMENTO 84/2023 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP  REQUERIMENTO 84/2023 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP

15 de junho de 202315 de junho de 2023

AVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICAAVISO DE CONVOCAÇÃO PARA PROVA DE DESEMPENHO DIDÁTICO-PEDAGÓGICA
Edital nº 299 de 17/05/2022, publicado no DOU de 22/05/2023Edital nº 299 de 17/05/2022, publicado no DOU de 22/05/2023

A Diretora-Geral do Câmpus Câmpus Caraguatatuba torna público as datas, horários e o local para
a realização da Prova de desempenho didá@co-pedagógica do processo sele@vo simplificado para a
contratação de professores subs@tutos, nos termos do Edital nº 299, de 17/05/2023, extrato
publicado no DOU de 22/05/2023, Seção 3, Página 64:

Câmpus:Câmpus: Caraguatatuba

Área:Área: Nº de Vagas:Nº de Vagas:

GESTÃO 01 AC / 01 PP

Local da prova:Local da prova:
A prova de desempenho didático-pedagógica será realizada presencialmente no
Câmpus Caraguatatuba do IFSP, à Av. Bahia, 1739 - Indaiá, Caraguatatuba/SP.

Orientações Gerais:Orientações Gerais:

A prova será no horário estipulado para cada candidato(a);
A prova de desempenho didá@co-pedagógica, à qual os(as) demais candidatos(as) não
poderão assis@r, terá duração máxima de 15 (quinze) minutos, podendo haver um acréscimo
de até 10 (dez) minutos para arguição pela Banca Examinadora;
O(a) candidato(a) deverá comparecer ao IFSP – Câmpus Caraguatatuba, no dia e horário
determinados, para a prova de desempenho didá@co-pedagógico com, no mínimo, 10 (dez)
minutos de antecedência, apresentando à comissão organizadora documento oficial de
identificação. O(a) candidato(a) deverá aguardar a aprovação de entrada na sala;
Para a prova didá@co-pedagógica serão disponibilizados os seguintes recursos: lousa,
giz/pincel. Os candidatos que desejarem utilizar outros recursos deverão trazê-los.
O(a) candidato(a) que não comparecer no local, dia e horário da prova será automa@camente
desclassificado(a).

Orientações quanto ao Plano de Aula:Orientações quanto ao Plano de Aula:

Orientações específicas caso a prova seja presencial.Orientações específicas caso a prova seja presencial.

O candidato deverá escolher um dos temas definidos no documento “ATO DE DIVULGAÇÃO
DOS TEMAS E REFERÊNCIAS” (publicado na página oficial do IFSP – Câmpus Caraguatatuba),
elaborar um plano de aula, e entregar três vias do plano impressas e assinadas aos membros
da banca examinadora antes do início da prova de desempenho didático-pedagógica.

CANDIDATOS CONVOCADOSCANDIDATOS CONVOCADOS

DataData HorárioHorário Nome do(a) candidato(a)Nome do(a) candidato(a)

21/06/2023 14h30 APARECIDA MENDES CARDOSO

21/06/2023 15h ARNALDO TOSHIO HAMAGUTI

21/06/2023 15h30 BRUNA BRITI VIEIRA GUIMARÃES

21/06/2023 16h CLARIANA LEMOS DE LIMA

21/06/2023 16h30 DAIANE GONÇALVES RIBEIRO

21/06/2023 18h GILMAR RAFAEL FERREIRA COSTA

21/06/2023 18h30 ISABEL CRISTINA DOS SANTOS

21/06/2023 19h IZALTINO FERNANDO SILVA SOUZA

21/06/2023 19h30 JOÃO PEDRO BRAGA

21/06/2023 20h JOSIANE DE ARAÚJO FRANCELINO

22/06/2023 14h30 KATHRYN ALINE DE OLIVEIRA BARBOSA

22/06/2023 15h LUCAS RAMOS BISPO

22/06/2023 15h30 MARCELO TIMPONE DE OLIVEIRA

22/06/2023 16h NATHALIA AMARANTES SANTOS

23/06/2023 14h30 RODOLFO VIEIRA NUNES

23/06/2023 15h SAYURI YAMANE RIBEIRO

23/06/2023 15h30 SILVANA APARECIDA DA FONSECA

23/06/2023 16h TARCÍSIO OLIVEIRA VASCONCELOS

INSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS - não houveINSCRIÇÕES E RECURSOS INDEFERIDOS - não houve

Caraguatatuba, 15 de junho de 2023

Juliana Barbara Moraes
Diretora Geral do Câmpus Caraguatatuba

Documento assinado eletronicamente.

Código Verificador:
Código de Autenticação:

Documento assinado eletronicamente por:

Roberta Almeida Dias GuimaraesRoberta Almeida Dias Guimaraes, COORDENADOR(A) - FG2 - CGP-CARCOORDENADOR(A) - FG2 - CGP-CAR, em 15/06/2023 10:08:16.
Juliana Barbara MoraesJuliana Barbara Moraes, DIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CARDIRETOR(A) GERAL - CD2 - DRG/CAR, em 15/06/2023 10:59:02.

Este documento foi emi@do pelo SUAP em 14/06/2023. Para comprovar sua auten@cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifsp.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

565358
369d599b68

REQUERIMENTO 84/2023 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP

REQUERIMENTO 84/2023 - CGP-CAR/DAA-CAR/DRG/CAR/IFSP